П Р О Т О К О Л    №9
заседания Совета профилактики правонарушений и преступлений при администрации Карамышевского сельского поселения от 25.06.2021 года.

Председатель Совета профилактики- Жигарева Е.Л.
Секретарь Совета профилактики – Абаштова О.П.

Члены: Степанова Е.В., Петикина А.В., Наумова И.В., Кириллов В.Н.

Кворум обеспечен.
Повестка дня:

1. Профилактические беседы о мошенничестве;

2. Профилактическая работа с лицами, состоящими на учете, с лицами склонными к злоупотреблению спиртными напитками; с лицами, освободившихся из мест лишения свободы; с лицами нарушающие общественный порядок.
1.Слушали: Кириллова В.Н., участкового уполномоченного ОМВД России по Козловскому району: рассказал о способах и видах современного мошенничества, а также о возможностях предотвращения обмана. Чтобы не стать добычей мошенников, нужно быть всегда внимательными и прежде, чем совершить какой-либо сомнительный поступок, лучше всего обратиться за советом к друзьям или близким. Особое внимание во время беседы было уделено телефонному мошенничеству. Полицейский порекомендовал не доверять сомнительным телефонным звонкам и незамедлительно сообщать о таких случаях в полицию.

Также в ходе мероприятия были вручены буклеты «Осторожно мошенники!», где подробно описано, как не стать жертвой мошенников.
2. Слушали: Абаштову О.П., секретаря Совета профилактики: ознакомила членов комиссии с приглашенными на заседание Совета профилактики правонарушений администрации Карамышевского сельского поселения Козловского района с гр. Филимонов П.О., Филиппов Д.Н.. Были приглашены на заседание Совета профилактики правонарушений администрации с целью проведения беседы о вреде алкоголя. На заседание явились (направлены письма, приложения прилагаются).  С приглашенными проведена профилактическая беседа.

Решили:
1.В целях усиления профилактической работы с населением, устранения обстоятельств, способствующих совершению преступлений, злоупотребления спиртными напитками. Рекомендовать председателю Совета профилактики Жигаревой Е.Л. взять под личный контроль вопросы организации работы с несовершеннолетними лицами  и гр. преклонного возраста в период самоизоляции всех граждан, обеспечивать эффективную деятельность депутатов, старост, и актива сельского поселения, активизировать работу Совета профилактики, участковой социальной службы при администрации сельского поселения. Поддерживать тесное взаимодействие с органами образования, здравоохранения, социальной защиты населения, правоохранительными органами и другими субъектами органов власти и управления, приглашать их работников и руководителей.

2.Усилить контроль общественных мест на территории Карамышевского сельского поселения и посещения   несовершеннолетним лицам.
Председатель Совета профилактики _______________ Е.Л. Жигарева
Секретарь Совета профилактики _______________ О.П. Абаштова